[image: image1.png]PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ADAMANTINA

- GABINETE DO PREFEITO -

Rua Osvaldo Cruz, 262 - 5° andar - Centro - Adamantina/SP - 17800-000 - CNPJ: 43.008.291/0001-77
Fone (18) 3502-9000 - E-mail: gabineteadt@adamantina.sp.gov.br - www.adamantina.sp.gov.br

MENSAGEM Nº 033/2017
Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência e demais membros dessa Egrégia Casa, o Projeto de Lei Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE, e dá outras providências.

O presente convênio visa a atuação conjunta de cunho técnico, didático e operacional para a conjunção de esforços entre os partícipes, visando a implantação do Escritório Regional do IAMSPE em Adamantina, denominado ERIM, para o atendimento aos usuários do sistema de saúde dos conveniados.
O atendimento do Escritório se dá por meio de prestação de serviços de saúde e prestação de serviços administrativos aos usuários do sistema de saúde do conveniado.
Adamantina, 17 de abril de 2017.
MÁRCIO CARDIM
Prefeito do Município

A Sua Excelência, o Senhor

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Presidente da Câmara Municipal

Adamantina - SP.
PROJETO DE LEI Nº              , DE 03 DE MARÇO DE 2017
Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE, e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ADAMANTINA:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio, e termos aditivos, com o Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE, objetivando a realização de despesas com imóvel, aluguel, mobiliário, energia elétrica, água, telefone, segurança, manutenção predial, limpeza e demais atributos decorrentes da utilização, internet, material de consumo de escritório e cessão de servidores para a instalação de posto de atendimento do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE, órgão vinculado à Secretaria de Gestão Pública do Estado de São Paulo.
Artigo 2° As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementas se necessário.
Artigo 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Adamantina, 17 de abril de 2017.
MÁRCIO CARDIM
Prefeito do Município

[image: image1.png]